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نامه تعدادی از نمایندگان دموکرات به بایدن درباره احیای 
برجام و مشارکت روسیه در برنامه هسته ای ایران

تعدادی از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا با انتشــار نامه ای نســبت به توافق 
هســته ای با ایران هشــدار دادند.به گزارش اقتصادسرآمداز»جوئیش اینسایدر«، 
تعــدادی از اعضای دموکــرات کنگره آمریکا کــه در رابطه با توافق هســته ای 
قریب الوقوع با ایران ابراز نگرانی کرده اند.نزدیک به ۳۰ نفر از اعضای دموکرات 
کنگره نامه جدیدی را که از سوی »جان گوتهیمر« از نمانده نیوجرسی نوشته شده 
است، به امضاء رساندند. گوتهیمر پیش تر ۱۸ امضاء در رابطه با نگرانی در خصوص 
توافق هسته ای جمع کرده بود.این نامه جدید که خطاب به بایدن نوشته شده است، 
توسط بیش از ۴۰ نفر به امضاء رسیده است و اکثریت این ۴۰ نفر دموکرات هستند. 
هدف اصلی این نامه، حفظ اکثریت تحریم هایی که علیه ایران وضع شده، است.در 
این نامه، همچنین تقاضا شده است که به روسیه اجازه داده نشود تا در برنامه هسته ای 
ایران مشارکتی داشته باشد.قانون گذاران آمریکایی همچنین خواستار این شده اند که 
پیش از امضای هر توافقی، متن کامل آن برای بررسی، در اختیار کنگره قرار بگیرد.

 سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان
 قابل پیگیری و رسیدگی است

رئیس قوه قضاییه گفت: برخلاف شایعه رواج یافته مبنی بر عدم پیگیری سرقت های 
زیر ۲۰ میلیون تومان، باید این موضوع را تاکید و تبیین کرد که هر نوع سرقتی، توسط 
دستگاه قضایی مورد پیگیری قرار می گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام 
والمسلمین محســنی اژه ای، در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز 
قضایی و در راســتای تاکیدات مؤکد خود در جهت مقابلــه قاطعانه با مرتکبان 
جرائم و سرقت های خشن و تضمین امنیت روانی شهروندان، به مدت ۳ ساعت 
از دادســراهای ناحیه ۲۷ تهران )امور جنایی – ویژه قتل( و ناحیه ۳۴ تهران )ویژه 
سرقت( بازدید به عمل آورد و از نزدیک در جریان کم و کیف خدمت رسانی قضایی 
به مردم و مراجعان در این واحد قضایی و پیشبرد امور در آنها قرار گرفت.دادسرای 
۳۴ تهران )ویژه سرقت( دارای ۸ شعبه بازپرسی، ۳ شعبه دادیاری تحقیق، ۶ شعبه 
اجرای احکام و ۳ شعبه اظهارنظر است. همچنین دادسرای ناحیه ۲۷ تهران )امور 
جنایی-ویژه قتل( نیز دارای ۱۱ شعبه بازپرســی، ۴ شعبه اجرای احکام و ۴ شعبه 
اظهارنظر است.   موضوع پیگیری سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان، امروز نیز در 
جریان بازدید رئیس قوه قضاییه از دادسرای ویژه سرقت مورد توجه قرار گرفت و 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای با حضور در شعب مختلف قرار های 
صادره برای ســرقت های مختلف به ویژه زیر بیست میلیون تومان را مطالعه کرد 
و ساعتی برای مطالعه پرونده ها از ســوی رییس قوه قضاییه و گفتگو با قاضی و 
کارمندان قضایی در این خصوص اختصاص یافت.رئیس قوه قضاییه در همین راستا 
در بازدید از شعبه دوم دادیاری دادسرای سرقت، مجدداً تصریح کرد که برخلاف 
شایعه رواج یافته مبنی بر عدم پیگیری سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان، باید این 
موضوع را تاکید و تبیین کرد که هر نوع سرقتی، توسط دستگاه قضایی مورد پیگیری 
قرار می گیرد، دادسرا موظف به پیگیری قضایی در این خصوص است و صرفاً به 
موجب قانون مصوب مجلس در سال ۹۹، سرقت های زیر ۲۰ میلون تومان، آن هم 

تحت شرایطی خاص، در زمره جرائم قابل گذشت قرار می گیرند.

تمامی تحرکات منطقه  در رصد پدافند هوایی است
فرمانده منطقه پدافند هوایی شــمال غرب، وجود روحیه خودباوری را از جمله 
عوامل مهم در ارتقای تــوان رزم نیروی پدافند هوایی دانســت و گفت: تمامی 
تحرکات نیروهای منطقه ای و فرامنطقه ای لحظه بــه لحظه تحت رصد و پایش 
چشــمان بیدار پدافند هوایی قرار دارد.به گزاش اقتصادسرآمد،امیر سرتیپ  دوم 
ستاد، عباس عظیمی ، در همایش پیاده روی خانوادگی که به مناسبت سالروز تشکیل 
نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای حوزه پدافند، اظهار داشت: این ایام یادآور تلاش ها و مجاهدت های 
رزمندگانی است که برای صیانت از آســمان میهن اسلامی از هیچ کوششی دریغ 
نکردند.وی وجود روحیه خودبــاوری را از جمله عوامل مهــم در ارتقای توان 
رزم نیروی پدافند هوایی دانســت و افزود: تمامی تحرکات نیروهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای لحظه به لحظه تحت رصد و پایش چشمان بیدار پدافند هوایی قرار 
دارد.امیر عظیمی، با اشاره به ضرورت بهره گیری از فناوری های نوین دفاعی برای 
دستیابی به خودکفایی نظامی و استقلال امنیتی، گفت: امروز نیروی پدافند هوایی 
ارتش به واسطه تعامل و همکاری بین نیروی پدافند هوایی ارتش با مراکز علمی 
دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان، یکی از قدرت های بزرگ عرصه هوایی در 

منطقه قلمداد می شود.

تمامی قطعات مورد نیاز هوانیروز توسط متخصصان داخلی 
ساخته می شود

فرمانده هوانیروز ارتش با اشــاره به مدیریت جهادی در حوزه قطعه ســازی در 
هوانیروز گفت: امروز تمامی قطعات مورد نیاز هوانیروز در صنایع یاعلی توسط 
متخصصان داخلی ساخته می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ خلبان 
یوسف قربانی  با اشــاره به توانمندی های هوانیروز ارتش در مقابله با تهدیدات 
دشمنان، اظهار داشت: هوانیروز ارتش با تغییراتی که در حوزه ساختاری، تکنیک ها 
و تاکتیک های عملیاتی خود ایجاد کرده، امــروز به قدرتمندترین یگان بالگردی 
منطقه تبدیل شده است.امیر قربانی ادامه داد: هوانیروز در حوزه ساخت قطعات و 
نهضت قطعه سازی با بهره گیری از مدیریت جهادی امروز با کمک صنایع یاعلی 
توانسته تمامی قطعات مورد نیاز خود را در بخش های مختلف به ویژه حوزه های 
حســاس راداری، جنگ الکترونیک و پدافندی تولید و تأمین کند.وی با اشاره به 
تهدید دشمنان و یاوه گویان فرامنطقه ای گفت: دشــمنان ما بدانند که خلبانان ما 
میراث داران شهیدان کشوری و شیرودی هستند و در صورت خطای محاسباتی با 

اقتدار، طومار آنان را در هم خواهند پیچید.

 زائران اربعین از مرز های جدید تمرچین 
و باشماق استفاده کنند

وزیر کشور با بیان اینکه برای اعزام زوار اربعین در مرز ها آمادگی خوبی وجود دارد 
گفت: با توجه به اقلیم و آب و هوای مناسب دو مرز جدید تمرچین و باشماق، از 
زائران حسینی )ع( درخواست داریم از این دو مرز برای حضور در مراسم معنوی 
اربعین استفاده کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،دکتر احمد وحیدی که برای بازدید 
از طرح های عمرانی و اقتصادی به زنجان سفر کرده است، روز در جمع خبرنگاران 
افزود: برای پیاده روی اربعین حســینی در مرز ها مشکلی نداریم، حرکت زوار و 
هم فعالیت موکب ها روان است.وی یادآورشد: تا دوشنبه شب حدود ۶۰۰ هزار 
نفر اعزام شده اند و کار انتقال نزدیک به چهار هزارو ۷۰۰ تا ۵ هزار موکب با کمک 
کامیون ها انجام شده است.وزیر کشور ادامه داد: استقبال خوبی از زایران در مرز های 
کشور و آن سوی مرز ها انجام می شود.دکتر وحیدی با اشاره به مشکلاتی که برای 
زوار افغانستانی ایجاد شده است، تصریح کرد: در حال مذاکره با دولت عراق برای 
پذیرش زائرین افغانستانی مقیم کشور هستیم و این موضوع در حال حل شدن است.
وزیر کشور همچنین با اشاره به محدودیت های حمل و نقل عمومی برای جابجایی 
زوار به مرزها، خاطرنشان کرد: از زائران اربعین درخواست داریم تا با وسایل نقلیه 

شخصی به مرز ها تردد کنند. 

 زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی کار به مجلس
 معرفی شد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از معرفی محمدمهدی زاهدی  وفا به 
عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید نظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی به تسنیم 
اعلام کرد: امروز نامه کتبی معرفی محمدهادی زاهدی وفا به عنوان وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به دبیرخانه و هیات رییســه مجلس شورای اسلامی واصل 
شد.وی خاطرنشان کرد: در اولین جلسه علنی مجلس بعد از سرکشی نمایندگان به 
حوزه های انتخابیه، نامه معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام 
وصول می شود. موسوی یادآور شد که طبق آیین نامه داخلی مجلس جلسه بررسی 
صلاحیت وزیر پیشنهادی تعاون، کار و  رفاه اجتماعی یک هفته بعد از اعلام وصول 
تشکیل می شــود.زاهدی وفا متولد ۱۳۴۲ در تهران و معاون هماهنگی و نظارت 
اقتصادی و زیربنایی معــاون اول رئیس جمهور بوده اســت. وی دارای مدرک 

کارشناسی ارشد و دکترای اقتصاد است.

چه کسی اولویت ها را تعیین می کند؟
 

مهمترین کارکرد نظام اقتصــادی در یک جامعه تعیین 
اولویتهای صرف منابع محدود و ارزشــمند موجود در 
تقاضای نامحدود برای تولید و مصرف است. در مورد 
کالاهایی همچون برق که عمده برنامه ریزی تولید و تمام 
تنظیم مناسبات و قیمتگذاری در بازار آنها توسط دولت 
انجام می شود؛ طبیعتا تعیین اولویت های تولید و مصرف 
نیز نه بر اساس علامتدهی قیمت و توافق میان عرضه و 
تقاضا، بلکه در چارچوب ملاحظات اقتصاد سیاســی 

مشخص می گردد.
بر این اســاس می تواند پرســید حذف خاموشی های 
خانگی در دوران پیک مصرف تابســتانه به بهای اعمال 
خاموشی های گسترده در صنایع، از چه انگیزه ای نیرو 
گرفته و این امر در ســپهر اقتصاد سیاسی کشور به چه 

معناست؟
به صورت خلاصه حذف. خاموشی های خانگی به بهای 
اعمال محدودیتهای شدید بر انرژی الکتریکی صنایع در 
واقع به معنای رجحان نهــادن رفاه کوتاه مدت مصرف 
کننده بر بهره وری عوامل تولید و حتی حفظ و حراست 
از بن مایه های ساختار سرمایه صنعتی کشور است. این 
تصمیم اما، برخلاف ظاهر آن، ارتباطی به سیاستگذاری 
حوزه رفاهی کشــور ندارد و ریشه آن را باید در سیستم 
انگیزه های نظام تدبیر حکمرانی اقتصادی و سیاســی 

ایران طی شش دهه گذشته جستجو نمود.
 آلودگی گسترده کشور به سوبسید سیاه

سیاست پولپاشی طی شش دهه در اقتصاد ایران، بدلایل 
متعدد، برای سیاســتگذار رجحان ســنگینی نسبت به 
رویکرد مسئولیت پذیرانه و تقویت حقیقی تولید داشته 
است. این ترجیح طی دهه های متمادی بخش بزرگی از 
ساختار اجتماعی و اقتصادی کشور را آلوده به شکل هایی 
از سوبسید ســیاه کرده که جانمایه آن توافق استراتژیک 
همه بازیگران حاضر در صحنه، بر یک تعادل راهبردی 

بسیار ناکارآمد )و حتی می توان گفت مخرب( است.
هر تلاشــی برای اصلاح این دیوار کج رفته ثریا طبیعتا 
متضمن احتمال قابل ملاحظــه ای برای بروز نارضایتی 
های اجتماعی و حتی سیاسی بسیار خطرناک و پیش بینی 
ناپذیر اســت و طبیعتا در این شرایط کمتر کسی ریسک 

اعمال چنین اصلاحی را به جان می خرد.
 بی صدایی ذینفعان کلیدی و مسئله عاملیت

قطع برق مناطق مسکونی، بویژه در روزهای گرم تابستان، 
به ســرعت می تواند تبدیل به نارضایتی هایی شود که 
سیاستمداران را تحت فشــارهای سنگین قرار می دهد. 
اما در ساختار صنعتی کشــور، بدلایل متعدد، ما دارای 
یک سازمان ذینفعان منسجم و قدرتمند برای ایجاد یک 
صدای واحد و مطالبه حق و سهم صنعت از منابع نظام 
اقتصادی نیستیم. در فقدان چنین صدایی، طبیعی است که 
عمده سیاستمداران ترجیح دهند شاهد فرسایش ساختار 
سرمایه صنعتی کشور در سکوت باشــند اما خود را در 
برابر امواج خروشان اعتراضات و یا حتی نارضایتی های 

مردمی قرار ندهند.
جبران ناکارآمدی نظام حکمرانی اقتصادی از جیب 

فعالان اقتصادی
اعمال تغییرات ســخت و دردناک در نظام اقتصادی، از 
جمله اصلاح نظامهای توزیع سوبسید ناکارآمد نیازمند 
باور عمیق ذینفعان به لیاقت و خیرخواهی دیوانسالاران 
و سیاستمداران اســت. دولت ایران طی ۶ دهه گذشته 
همواره سعی کرده بجای حل مســئله ناکارآمدی خود، 
که سبب شده این ملت بار بسیاری از بحران ها و مسائل 
را برای دهه ها به دوش بکشــند، بر مسئله ناکارآمدی با 
توزیع سوبسید و پولپاشــی از محل فروش دارایی های 
بین نســلی ســرپوش بگذارد. این رفتار غلط موجب 
تقویت چرخه معیــوب ناکارآمدی، فســاد و واگرایی 
در نظام اقتصادی و اجتماعی کشــور شده است. امروز 
در محدودیت شــدید منابع ملی برای تامین هزینه این 
چرخه معیوب سیاســتمداران برای تامیــن هزینه های 
این رفتــار غلط مزمن به ناچار دســت در جیب فعالان 
اقتصادی می کنند که یکی از آشــکارترین مصادیق آن 
نقض قراردادهای تامیــن انرژی الکتریکــی با صنایع 
 کشــور و اعمال خاموشی های گســترده در این حوزه

 است.
 نادیده گرفتن الزامات حکمرانی خوب

اعمال تغییرات سخت و دردناک در نظام اقتصادی علاوه 
بر محاسبه دقیق فنی و اعتماد مردم به کاردانی بروکراتها و 
سیاستگذاران، نیازمند همبستگی درونی جامعه و همدلی 
عمیق مردم با نظام حکمرانی نیز هســت. نادیده گرفتن 
برخی از کلیدی ترین اصول حکمرانی خوب طی شش 
دهه گذشــته، از جمله و بویژه اجماع گرایی در تصمیم 
ســازی و تصمیم گیری و نیز ایجاد فضا و فرصت برای 
شنیدن نظرات گروه های مختلف در عرصه های مختلف 
سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی، همدلی میان 
دولت ملت و همبســتگی اجتماعی کشور را دچار یک 
فرسودگی مزمن ساخته و امروز آن را در شرایطی بسیار 
بحرانی قرار داده اســت. در این شرایط توقع گذشت و 
همراهی از هر گروه اجتماعی درخواست بسیار سنگینی 
اســت که کمتر سیاســتمداری زهره طرح آن در افکار 
عمومی و توان مواجه شدن با تبعات و عواقب آن را دارد.
  در جمعبندی می توان گفت رجحان نهادن تامین برق 
خانگی به اجرای تعهدات تامین نیــروی الکتریکی در 
صنعت هر چند در ظاهر یــک تصمیم و انتخاب به نظر 
می رســد اما در باطن نتیجه اجتناب ناپذیر یک تاریخ 
حکمرانی اقتصادی-اجتماعی شــصت ســاله است و 
اگر از نوادر و نوابغ عالم سیاســت و نخبگان مثال زدنی 
این حوزه با شــجاعت اخلاقــی، اراده و تدبیر بی نظیر 
صرفنظر کنیم؛ هر دیوانسالار و سیاستمداری که وارث 
این چارچــوب و این تاریخ حکمرانی مــی بود در این 
شــرایط تن به همین جبر/تصمیمی می داد که ما امروز 

گرفتار آن هستیم.

اقتصاد جامعه

دولت با شفاف سازی مالی وزارت نفت دنبال خشکاندن ریشه فساد است
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اســلامی گفت: دولت با شفاف سازی درآمدها و هزینه های نفتی به دنبال خشکاندن ریشه فســاد و کمک به توسعه صنعت نفت کشور است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هادی بیگی نژاد در مورد اصلاح رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت به ایرنا گفت: شفافیت عملکرد وزرات نفت  برای کشور یک ضرورت است و باید هر چه سریعتر این موضوع 
عملیاتی شود.عضو کمیسیون انرژی مجلس بیان داشت: درآمدها و هزینه های وزارت نفت به ازای هر بشکه نفت و هر مترمکعب گاز در هر میدان باید مشخص شود، با این اقدام مسلما هزینه های 
پرسنل، حجم نفت و گاز میادین در استخراج و  توزیع به صورت شفاف تعیین می شود و این اقدام می تواند به توسعه زیر ساخت های انرژی کشور کمک کند.نماینده مردم ملایر با بیان اینکه دیوان 
محاسبات و سازمان بازرسی کشور باید با هوشیاری عملکرد وزرات نفت را مورد بررسی قرار دهند گفت: اتهاماتی در جامعه متوجه وزارت نفت است  که صحت و سُقم آنها مشخص نیست و 
این موجب بدبینی می شود، اما شفاف سازی در این  حوزه به اعتماد سازی در جامعه کمک می کند.بیگی نژاد تصریح کرد: تمام فرآوردهای نفت و گاز باید از مبدا تا مقصد توسط یک حسابرس 

بیرونی قابلیت نظارت داشته باشد این مطالبه  مردم و مجلس منطبق با قانون و به نفع کشور است.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - رضا اسدآبادی 
- طبق گزارش ســازمان خــوار و بار و 
کشاوزی سازمان ملل متحد )فائو( سرانه 
مصرف گوشت قرمز سالانه هر فرد در غنا ۹، گینه ۵.۶، 
نیجریه ۵.۸، هندوســتان ۵.۳، عراق ۸.۷، تانزانیا ۱۰ 
کیلوگرم، یمن با ۶.۱۴ و کره شمالی با ۸.۱۰ کیلوگرم 
است که نشــان می دهد آمار مصرف گوشت قرمز در 
کره شمالی، تانزانیا و عراق و غنا از ایران بالاتر بوده و 
ایران در رده کشــورهایی مانند یمن، نیجریه و گینه و 
هندوستان در زمینه مصرف گوشت قرمز قرار دارد. در 
شرایطی که در چهارچوب هرم معروف »مازلو«، اقلام 
خوراکی همیشه در اولویت هســتند، به نظر می رسد 
هنوز دســتمزد کارگران )باوجــود اعتراض طرف 
کارفرمایی به آن( کمتــر از نصف حداقل های معاش 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،  پس از انتشار گزارش 
اخیر مرکز آمــار درباره کاهش دوبــاره نرخ مصرف 
دو قلب اساسی غذایی در میان دهک های فرودست 
)گوشت و میوه( این پرسش در میان برخی کارشناسان 
پیرامون به خطر افتادن سبد کارگران و افت حجم اقلام 
حیاتی از سبد مصرفی گروه های فرودست اجتماعی 
)از جمله کارگران و بازنشستگان( مطرح می شود که 
»تهدید  حیات زیستی کارگران و گروه های فرودست 
اقتصادی تا چه میزان نیروی کار بالقوه و بالفعل جامعه 

را تهدید خواهد کرد؟«
در هفته گذشته مهدی میرزا امین )عضو هیات رئیسه 
اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی( در گفتگو با ایلنا؛ 
اعلام کرد که مصرف گوشــت باتوجه به آمار میزان 
تقاضای بازار نسبت به سال گذشته ۱۰۰درصد کاهش 
یافته است. این آمار تکان دهنده در کنار آمار مصرف 
سرانه سالانه ۳ کیلو گوشــت در سال برای سه دهک 
فرودســت جامعه )از جمله کارگران( باعث شده تا 
بیش از گذشته نسبت به کاهش سبد پروتئینی از سفره 

کارگران احساس خطر شود. 
اســماعیل مرادیان )نائب رئیس اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی( در مصاحبه با ایلنا؛ از کاهش ۳۰درصدی 
مصرف میوه در ایران ســخن به میان آورده بود. این 
درحالی اســت که اســتاندارد مصرف میوه و سبزی 
در ایران به نســبت بسیاری از کشــورهای جهان از 

جمله حتی در منطقه نه چنــدان ثروتمند خاورمیانه، 
در رده پایینی حســاب می شــود. ایرانیان بنابر آمار 
ســازمان خوار و بار بین الملل )فائو( در سال ۱۳۹۱ 
به طور متوسط دو برابر متوسط جهانی هر فرد میوه و 
سبزیجات مصرف می کردند؛ رقمی که بنابر گزارش 
روزنامه اعتماد از سال ۱۳۹۵-۱۳۹۶ به مرور دوباره به 
نرخ متوسط جهانی نزدیک شده است و این درحالی 
است که ایران یکی از قطب های تولید میوه در جهان 
محسوب می شود. البته وضعیت ایران در بحث میوه و 
سبزی جات بسیار بهتر از سرانه مصرف گوشت است. 
طبق آمار مرکز آمار ایران در انتهای ســال گذشــته، 
مصرف گوشــت ایرانیــان از ۱۳ کیلوگرم در ســال 
۱۳۹۰ به ۶ کیلو در سال ۱۴۰۰ رسیده و این آمار طی 
یکسال از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ برای دهک های پایین به زیر 
۳ کیلوگرم کاهش یافته است. این کاهش ۵۰ درصدی 
مصرف گوشت ســرانه درحالی است که در جهان و 
حتی در منطقه خاورمیانه مصرف گوشت قرمز تفاوت 

فاحشی با سایر نقاط جهان دارد. 
ضرورت مصرف روزانه ۱۰۰ گرم گوشت برای 

سلامت بدن
محمدصادق کرمانی )پزشک کارشناس تغذیه( در 

زمینه ضرورت مصرف برخی اقلام مانند گوشــت 
قرمز برای بدن انســان سالم بزرگســال می گوید: 
حدود ۹ آمینو اسید ضروری وجود دارد که بدن باید 
آن ها را از برنامه غذایی دریافت کند. بدن نمی تواند 
این آمینو اسیدهای ضروری را خود تولید کند، اما 
برای سلامت بسیار مهم هســتند. غذاهای حیوانی 
)شــامل لبنیات، تخم پرندگان، آبزیان و گوشــت 
سفید و قرمز( تمام آمینو اسیدهای ضروری را تامین 
می کنند. به همین دلیل به غذاهای حیوانی پروتئین 
کامل و به غذاهای گیاهی دارای پروتئین )شــامل 
حبوبات( پروتئین ناکامل گفته می شــود. اگر شما 
تنها پروتئین گیاهی مصرف می کنید، بســیار مهم 
است که در مقادیر زیاد تنوع غذایی داشته باشید، تا 
بتوانید تمام آمینو اسیدها را دریافت کنید. برای مثال، 
غلات آمینو اسید لیزین محدودی دارند. حبوبات 
مقدار لیزیــن بالاتری دارند اما حــاوی متیونین و 
سیستئین کمی هســتند. برای تامین پروتئین کامل 
بدون گوشت، باید همه انواع خشکبار، حبوبات و 

غلات مورد مصرف قرار بگیرند. 
فاصله های وصف نشدنی

نیما. الف که فرزند یکی از مدیران بازنشسته بانکی 

کشور )و همزمان مدیرعامل یک شرکت واردکننده 
مواد اولیه اســت( اظهار می کند کــه پدرش دچار 
بیماری نقرس شده است. این بیماری به دلیل ازدیاد 
در مصرف گوشت ایجاد می شود و وی معتقد است 
که به دلیل افراط پدرش در مصرف استیک در فود 
کورت های شمال شــهر تهران، این مشکل برای او 

ایجاد شده است! 
مصرف گوشت در بخشی از گروه ها و دهک های 
برخــوردار در جامعه ایران از حد اســتانداردهای 
مصرفی مــردم آمریکا و اروپای غربــی نیز پافراتر 
می گذارد، اما ســوی دیگر ماجــرا، رژیم غذایی 
بسیاری از کارگرانی اســت که به دلیل تلاش برای 
سیر کردن خویش با انواع غلات و کربوهیدرات ها، 
دچار افزایش قند خون و بیماری دیابت شــده اند؛ 
نان و برنج به عنوان منبــع کربوهیدرات ها گاهی به 
دلیل اولویت داشتن در سبد مصرفی، تاثیر بیشتری 
از مصرف قند و شکر در افزایش شانس ابتلا به قند 
ایجاد می کنند و کارشناسان تغذیه معمولا بر کنترل 
میزان مصــرف نان و غلات )بخصــوص نان های 
حجمی و ماشینی( و اختصاص بخشی از حجم غذا 
به منابع پروتئینی غنی و به خصوص سبزیجات برای 
جلوگیری از بروز بیماری هایی مثــل قند و پوکی 

استخوان تاکید می کنند. 
اگر متوســط مصرف گوشت ســالانه یک کارگر 
باتوجه به گزارشات رسمی حدود ۳ کیلو گرم باشد، 
این به معنای رسیدن روزانه ۸.۲ گرم گوشت قرمز 
به بدن یک کارگر یا عضو سه دهک اول فرودست 
است و این میزان از نصف میزان ضروری مصرف 
متوسط گوشت در روز )۲۰ گرم( نیز کمتر است. ش
علاوه بر ضرورت رعایت استانداردهای حداقلی 
در بحث ســفره غذایی کارگران که شامل گوشت 
و سبزیجات می شــود، مســائلی مانند بهداشت، 
آموزش و مسکن نیز حیاتی اســت اما در شرایطی 
که در چهارچوب هــرم معروف »مازلــو«، اقلام 
خوراکی همیشه در اولویت هستند، به نظر می رسد 
هنوز دســتمزد کارگران )باوجود اعتراض طرف 
کارفرمایی به آن( کمتر از نصف حداقل های معاش 

است. 

ناتوانی مزد در پوشش نیازهای سفره کارگری

کارگران کمتر از نصف استانداردها گوشت مصرف می کنند

برگزیده ها

عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه باید پرونده PMD بسته شود،گفت: در این صورت 
ایران به عنوان عضو عادی آژانس محســوب شده و از 
بازرسی های اتهامی مبرا اعلام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، فریدون 
عباسی با تاکید بر لزوم پافشاری وزارت امورخارجه برای اخذ تضمین 
و مطمئن شــدن از یک توافق خوب در مذاکرات هسته ای گفت: از 
نظر بنده مواردی که در سال ۱۳۹۲ به عنوان دستاورد برجام مطرح می 
شد و در سال ۱۳۹۴ به امضاء توافق برجام منجر شد، در عمل سودی 
برای مردم نداشت و فقط موضوعی برای انحراف افکار عمومی بود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی عدم اجرای ۲۸ شرط 
برجام از ســوی غرب را  عامل بالارفتن قیمت دلار و کاهش ارزش 
پول ملی خواند و گفت: در ادامه با محدودیت هایی زیادی که برای 
کشور ایجاد کردند و خروج آمریکا از برجام اجازه ندادند تا جمهوری 
اسلامی از حقوق واقعی خود بهره مند شود.وی با اشاره به بدعهدی 
طرف آمریکایی در برجام و خروج از این توافق اظهارداشت: زمانی که 
آمریکا از برجام خارج شد، رییس جمهور سابق این جرات را نداشت 
که مقابله به مثل کند یا اقدام محکمی در برابر این اقدام طرف آمریکایی 
انجام دهد.عضو فراکسیون انقلاب اســلامی ادامه داد: اما در دولت 
سیزدهم پیروان نظریه مقاومت، مدیریت دستگاه اجرایی را در دست 
گرفتند و انسجام بسیار خوبی در مدیریت اجرایی کشور شکل گرفته 
است و مجلس انقلابی هم از دولت پشتیبانی می کند لذا تیم مذاکره 
کننده باید برای تحقق منافع مردم از جمله حذف تحریم ها ایستادگی 
کند.نماینده مــردم کازرون در مجلس درباره اینکه آیا حل مســائل 
پادمانی تضمینی برای رفع تحریم ها خواهد بود، یادآور شد: برخی 
از مسائل ادعایی که طرف مقابل درباره ســه سایت هسته ای کشور 
مطرح کرده است و آژانس بین المللی انرژی اتمی در حال پیگیری آن 
می باشد، درست نیست. به عبارتی نه تنها باید پرونده PMD بسته 
شود، بلکه باید  ایران به عنوان عضو عادی آژانس محسوب شده و از 
بازرسی های اتهامی مبرا اعلام شود.عباسی ادامه داد: پیش از این در 
سال ۱۳۹۴ آژانس بین المللی انرژی اتمی، جمهوری اسلامی ایران 
را مجرم شناخته بود که سبب صدور قطعنامه ۲۲۳۱ و بیانیه اتحادیه 
اروپا شــد. پرونده اتهام نظامی بودن پرونده هسته ای ایران باید بسته 
شود که هنوز بسته نشده و هر بار طرف غربی پرونده سازی جدیدی 
علیه جمهوری اســلامی در این زمینه می کند.رییس اســبق سازمان 
انرژی اتمی با بیان اینکه بیشتر بازرسانی که از سوی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران می آیند،انگیزه های جاسوسی دارند، گفت: آنها در 
بازدیدهای خود برخی مسائل را گزارش می کنند که واقعیت نداشته 

و فقط پرونده مذاکرات را به سمت ایجاد چالش هدایت می کند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: بسیج اصلی ترین 
مخاطب بیانیه گام دوم است و ذره ای کوتاهی و کاهلی از 
ما بسیجیان پذیرفتنی نیست. سردار غلامرضا سلیمانی در 
ارتباط تصویری با فرماندهان پایگاه های بســیج سراسر 
کشور، گفت: موضوع و محور راهبردی گام دوم انقلاب، پایگاه های 
بسیج در مساجد هستند.وی افزود: همگان اذعان دارند که دیگر قدرت 
سخت نظامی در جهان تعیین کننده نیست، این کشورهای مستکبر در 
سالیان گذشته بیشترین صدمه های خود را متوجه ملت های مسلمان 
کرده اند. از کشــتار کودکان تا چپاول منابع و ثروت این مردم مظلوم 
گرفته تا گماشتن دست نشــانده های خود در اداره این کشورها فقط 
گوشه ای از دست اندازی و ظلم این ستمکاران است.رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین گفت: به گفته کارشناسان جهانی و حتی مسئولان 
خود این کشورهای متخاصم، در طول عمر پر برکت انقلاب اسلامی؛ 
قدرت نظام سلطه کاهش پیدا کرده است، تا جایی که در حال حاضر 
شاید آمریکایی ها در این فکر باشــند که بیش از پنجاه درصد قدرت 
نظامی دنیا را در اختیار دارند، اما خودشان هم می دانند که توانایی پیاده 
ســازی اراده های اولیه خود را هم دیگر ندارند.وی افزود: بنا بر بیانیه 
گام دوم، نیل به مرحله تمدن نوین اسلامی در دستور کار قرار گرفته 
اســت که پیش از آن برای تحقق دولت اسلامی باید حلقه های میانی 
حرکت عمومی را به وجود بیاورند. پیشــقراولان این حرکت عظیم 
جوانان هستند. بسیج به عنوان تشکیلات انقلاب اسلامی وظیفه دارد 
که بستر سازی لازم برای بروز، ظهور و تقویت این حرکت عمومی را 
به وجود آورد.رئیس سازمان بســیج مستضعفین در بخش دیگری از 
سخنان خود به سند اعتلای ده ساله بســیج اشاره کرد و گفت: محور 
و موضوع راهبردی سند اعتلای ده ســاله بسیج که مبتنی بر بیانیه گام 
دوم انقلاب ابلاغ شده؛ پایگاه های مقاومت مساجد و محلات است. 
تمرکز راهبردی سپاه و سازمان بسیج مستضعفین، بر گسترش نقش 
آفرینی پایگاه های مقاومت محلی در مساجد است تا جایی که با محور 
قراردادن مساجد، همه امور را در این مکان های مقدس برنامه ریزی و 
اجرا کنیم زیرا اگر در دفاع مقدس، بخشی از مردم امکان نقش آفرینی 
پیدا می کردند؛ اما امروزه در گام دوم انقلاب نقش آفرینی ده ها میلیون 
امکان پذیر است.سردار ســلیمانی با بیان اینکه بســیج اصلی ترین 
مخاطب بیانیه گام دوم است گفت: بیش از ۱۱ هزار پایگاه مقاومت و 
مسجد هدف گذاری ها را برای تحقق محله اسلامی انجام داده اند که 
برنامه ها باید اعتلا بخش پایگاه های مقاومت بسیج شود. بی شک بسیج، 
اصلی ترین مخاطب بیانیه گام دوم محسوب می شود، سند اعتلای بسیج 
به دنبال آن است که همه عزیزان ما در سطح جامعه بتوانند در ساختن 

ایران اسلامی مشارکت مردمی و گسترده داشته باشند. 

سخنگوی دولت گفت: اعطای اینترنت رایگان در 
بخش هایی از مسیر پیاده روی اربعین با همکاری 
دو کشور ایران و عراق تعبیه شده است.به گزارش  
اقتصادســرآمد، علی بهادری جهرمی در نشســت خبری با 
بیان اینکه در آستانه ۱۷ شهریور و ســالروز کشتار جمعی از 
مردم عزیز کشورمان به دســت رژیم پهلوی هستیم، گفت: در 
انتهای هفته دولت، دولت میهمان مقــام معظم رهبری بود که 
مثل همیشــه رهنمودهای امیدبخش و راهگشای ایشان برای 
هیئت دولت و عموم مجریان دستگاه های اجرایی عنوان شد و 
با نکات متعدد و توصیه هایی که ایشان داشتند، دولت مصمم 
شد سرعت بیشتری داشــته باشد و جلسات مشترکی از سوی 
وزرا و معاونین آنها برگزار و به تفصیل موارد گفته شد و تقسیم 

کار صورت گرفت.
وی افزود: در آســتانه حادثه عظیم و بی نظیر اربعین حسینی 
هســتیم و علاقه داریم در این رویداد بزرگ مشارکت داشته 
باشــیم. پس از فروکش کرونا پیش بینی این اســت که حجم 
مشــارکت بالا باشــد و حضور حدود ۵ میلیون نفر پیش بینی 
شده اســت. در گذشــته این آمار چیزی نزدیک به ۱۰۰ هزار 
نفر بوده اســت. این پیش بینی باعث می شود حجم اقدامات، 
گسترده باشد که دولت پیش از این ستاد اربعین را برگزار کرد 
و رئیس جمهور چندین جلسه برای آمادگی این سفر داشتند.
سخنگوی دولت بیان کرد: طبیعتاً علاقه مشتاقان به حضور در 
این گردهمایی نیازمند همراهی و همکاری همه از جمله دولت 
و مردم برای فراهم کردن زیرســاخت های لازم برای تسهیل 
مقدمات سفر است. هم در ایران و هم در عراق نیاز به هم افزایی 
جدی میان همه بخش ها داریم.بهادری جهرمی افزود: دولت 
در این راستا سعی کرده زیرساخت های کشور را فعال کند؛ ۱۰ 
فرودگاه در کشور برای این ســفر آماده شده است و به منظور 
تسهیل تردد مرزهای زمینی به ۶ مرز افزایش پیدا کرد و همچنین 
قطار تهران، کربلا هم فعال شده است. البته این ظرفیت ها باز هم 
با حجم انبوه زوار همخوانی ندارد و ممکن است با مشکلات و 
سختی هایی همراه باشد.وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات 
مردم، مربوط به حوزه ارتباطات بود، اظهار کرد: بیش از ۳۰ کابل 
سیار برای فراهم شدن آنتن دهی بهتر در نظر گرفته شده است و 
بالنی هم برای اعطای اینترنت رایگان در مرز مهران جای گذاری 
خواهد شد که از شنبه انجام می شــود. اعطای اینترنت رایگان 
در بخش هایی از مسیر پیاده روی اربعین با همکاری دو کشور 

تعبیه شده است.

 پافشاری وزارت امورخارجه برای یک توافق خوب در مذاکرات هسته ای

پرونده PMD بسته شود، بازرسی های 
اتهامی آژانس پایان می یابد

ذره ای کوتاهی و کاهلی از ما بسیجیان پذیرفتنی نیست

بسیج، اصلی ترین مخاطب بیانیه 
گام دوم است

ارائه خدمات اینترنت رایگان برای زائران اربعین

 پیش بینی سفر۵ میلیون نفری
 در اربعین 

حسین سلاح ورزی


